

[illegible]

4			ELÉTRICA				R\$ 1.736,00	R\$ 1.736,00	0,70%
4.1	13157	ORSE	Luminária plafon (sobrepôr) 22,5 x 22,5 - 18 W - 6000K - G- Light ou similar	un	25,00	R\$ 56,87	R\$ 69,44	R\$ 1.736,00	0,70%
5			REVESTIMENTO				R\$ 580,17	R\$ 580,17	0,23%
5.1	104612	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	m²	4,68	R\$ 101,52	R\$ 123,97	R\$ 580,17	0,23%
6			PINTURA				R\$ 97.120,46	R\$ 97.120,46	39,07%
6.1			PINTURA EXTERNA				R\$ 25.124,86	R\$ 25.124,86	10,11%
6.1.1	95624	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	m²	550,12	R\$ 21,62	R\$ 26,40	R\$ 14.523,16	5,84%
6.1.2	95624	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	m²	145,86	R\$ 21,62	R\$ 26,40	R\$ 3.850,70	1,55%
6.1.3	2282	ORSE	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico	m²	695,98	R\$ 7,95	R\$ 9,70	R\$ 6.751,00	2,72%
6.2			PINTURA INTERNA		1,00		R\$ 62.760,77	R\$ 62.760,77	25,25%
6.2.1	95625	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	m²	1.205,23	R\$ 25,55	R\$ 31,20	R\$ 37.603,17	15,13%
6.2.2	2282	ORSE	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico	m²	1.205,23	R\$ 7,95	R\$ 9,70	R\$ 11.690,73	4,70%
6.2.3	2289	ORSE	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m²	457,59	R\$ 24,10	R\$ 29,43	R\$ 13.466,87	5,42%
6.3			ESQUADRIAS		1,00		R\$ 5.648,05	R\$ 5.648,05	2,27%
6.3.1	3963	ORSE	Preparo de superfície com lixamento sobre madeira	m²	52,92	R\$ 7,38	R\$ 9,01	R\$ 476,80	0,19%
6.3.2	102196	SINAPI	PINTURA FUNDO NIVELADOR POLIURETÂNICO INCOLOR EM MADEIRA. AF_01/2021	m²	105,84	R\$ 8,50	R\$ 10,38	R\$ 1.098,61	0,44%
6.3.3	102215	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	105,84	R\$ 19,53	R\$ 23,85	R\$ 2.524,28	1,02%
6.3.4	2311	ORSE	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m²	44,00	R\$ 28,82	R\$ 35,19	R\$ 1.548,36	0,62%
6.4			PISO EXTERNO		1,00		R\$ 3.586,78	R\$ 3.586,78	1,44%
6.4.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	115,95	R\$ 20,34	R\$ 24,83	R\$ 2.879,03	1,16%
6.4.2	102507	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	90,16	R\$ 6,43	R\$ 7,85	R\$ 707,75	0,28%
7			URBANIZAÇÃO E ACESSOS				R\$ 99.620,75	R\$ 99.620,75	40,07%
7.1	13164	ORSE	Garagem premoldada p/ 02 vagas (lado a lado), inclusive cobertura - fornecimento e instalação	un	4,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.663,60	R\$ 14.654,40	5,90%
7.2	92400	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022	m²	750,12	R\$ 88,81	R\$ 108,45	R\$ 81.350,51	32,73%

7.3	11118	ORSE	Planta - Clorofito, fornecimento e plantio	un	6,00	R\$ 7,95	R\$ 9,70	R\$ 58,20	0,02%
7.4	98513	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE FRUTÍFERA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_07/2024	UN	3,00	R\$ 55,26	R\$ 67,48	R\$ 202,44	0,08%
7.5	3224	ORSE	Banco de concreto pre-moldado com pintura, sem encosto (padrão emurb)	un	4,00	R\$ 686,87	R\$ 838,80	R\$ 3.355,20	1,35%
8			SERVIÇOS FINAIS				R\$ 582,68	R\$ 582,68	0,23%
8.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	204,45	R\$ 2,34	R\$ 2,85	R\$ 582,68	0,23%
9			ADMINISTRAÇÃO LOCAL		1,00		R\$ 9.469,20	R\$ 9.469,20	3,81%
9.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	R\$ 129,24	R\$ 157,82	R\$ 9.469,20	3,81%
VALOR TOTAL DA OBRA A SER RETOMADA COM BDI							R\$	248.587,63	

Isabele Maria Almeida Freitas
ISABELE MARIA ALMEIDA FREITAS
Eng. Civil/CREA 1922608777